Протокол № 271
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                02 декабря 2013 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Строй Профи М» (ИНН 7728504983).
3. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Закрытым акционерным обществом «Строительное управление-151» (ИНН 7722618590).

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гринтинос»
	5258033803
	1025202617098
	Изменение перечня видов работ
	0196-06092012-5258033803-С-118-002
	0196-02122013-5258033803-С-118-003

	2.
	Закрытое акционерное общество «ВостокСибДорСтрой»
	2465085314
	1042402655030
	Изменение перечня видов работ
	0217-22072013-2465085314-С-118-004
	0217-02122013-2465085314-С-118-005

	3.
	Закрытое акционерное общество
 «Строительное управление-151»
	7722618590
	1077758381800
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0401-03122012-7722618590-С-118-002
	0401-02122013-7722618590-С-118-003

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Строй Профи М»
	7728504983
	1047796076855
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0230-03122012-7728504983-С-118-001
	0230-02122013-7728504983-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств организаций, указанных в п.п. 1- 3 таблицы, – с «03» декабря 2013 г.

Выдача нового Свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «Строй Профи М» и, соответственно, вступление его в силу -  после доплаты указанной организацией взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты начала действия новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. (далее – Договор страхования) в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Строй Профи М» (ИНН 7728504983).
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «Строй Профи М» (ИНН 7728504983) и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом НП СРО «ОСОТК» со страховой компанией, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.
Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 214 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	214.
	230
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй Профи М»
	7728504983
	25 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства  Обществу с ограниченной ответственностью «Строй Профи М».
Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. (далее – Договор страхования) в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Закрытым акционерным обществом «Строительное управление–151» (ИНН 7722618590).

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Закрытым акционерным обществом «Строительное управление–151» (ИНН 7722618590) и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом НП СРО «ОСОТК» со страховой компанией, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 369 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	369.
	401
	Закрытое акционерное общество «Строительное управление-151»
	7722618590
	25 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства  Закрытому акционерному обществу «Строительное управление–151».

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/